3444 Diário da República, 2.a série — N.o 28 — 8 de Fevereiro de 2007

Contrato (extracto) n.o 365/2007

Por despacho do administrador executivo de 9 de Junho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 18 de Julho de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A,
aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses, de Nélson
José da Silva Lopes, para desempenhar as funções de auxiliar de
apoio e vigilância, com efeitos a 18 de Junho de 2006. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José
Hermano Cosinha.

3000221961

Contrato (extracto) n.o 366/2007

Por despacho do administrador executivo de 9 de Junho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 18 de Julho de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A,
aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses, de Lídia Maria
Platt Carneiro, para desempenhar as funções de auxiliar de apoio
e vigilância, com efeitos a 16 de Junho de 2006. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221964

Contrato (extracto) n.o 367/2007

Por despacho do administrador executivo de 27 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 29 de Agosto de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o-A, aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses,
de José David Mendes Rosado, para desempenhar as funções de auxi-
liar de apoio e vigilância, com efeitos a 4 de Agosto de 2006. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221960

Contrato (extracto) n.o 368/2007

Por despacho do administrador executivo de 9 de Junho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 18 de Julho de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A,
aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses, de Maria
Felícia Salsinha Firmino, para desempenhar as funções de auxiliar
de apoio e vigilância, com efeitos a 19 de Junho de 2006. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José
Hermano Cosinha.

3000221966

Contrato (extracto) n.o 369/2007

Por despacho do administrador executivo de 5 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 22 de Agosto de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do artigo
18.o-A, aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses, de Ana
Paula Veiga Martins Ventaneira, para desempenhar as funções de
auxiliar de apoio e vigilância, com efeitos a 22 de Julho de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221959

Contrato (extracto) n.o 370/2007

Por despacho do administrador executivo de 27 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 29 de Agosto de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o-A, aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses,
de Arlinda Maria Machado Tavares, para desempenhar as funções
de auxiliar de apoio e vigilância, com efeitos a 2 de Agosto de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José
Hermano Cosinha.

3000221968

Contrato (extracto) n.o 371/2007

Por despacho do administrador executivo de 10 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 11 de Agosto de 2006, foi autorizada a renovação dos contratos
de trabalho a termo certo com Ana Margarida Rosa Mateus Amaro,
Hélia Cristina Rodrigues Rosado, Susana Isabel Rodrigues Perdigão
e Inácia Boanova Fidalgo Ramalho, celebrados ao abrigo do n.o 3
do artigo 18.o-A, aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses,
para desempenhar as funções de auxiliares de acção médica, com
efeitos a 13 de Julho de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

23 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221975

Contrato (extracto) n.o 372/2007

Por despacho do administrador executivo de 10 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 11 de Agosto de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo com Roberto Carlos Alves Ferreira, cele-
brado ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A, aditado ao Estatuto do
Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de
11 de Março, por três meses, para desempenhar as funções de auxiliar
de apoio e vigilância, com efeitos a 14 de Julho de 2006. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221958

Contrato (extracto) n.o 373/2007

Por despacho do administrador executivo de 12 de Maio de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 5 de Junho de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo, celebrado ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A,
aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, por três meses, de Luís Carmo
Delca Catatão, para desempenhar as funções de auxiliar de acção
médica, com efeitos a 18 de Maio de 2006. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Novembro de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Her-
mano Cosinha.

3000221957

Contrato (extracto) n.o 374/2007

Por despacho do administrador executivo de 10 de Julho de 2006,
no uso de competência delegada pelo conselho de administração do
Hospital do Espírito Santo — Évora, e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 12 de Setembro de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo com Helena da Conceição da Silva Ferreira